2023 年 10 月２日

各 位

                      会 社 名 ＴＯＰＰＡＮホールディングス株式会社

                      代表者名  代表取締役社長 CEO 麿 秀晴

                           （コード番号 7911 東証プライム市場）

                      問合せ先 取締役常務執行役員 CFO 財務本部長  黒部  隆

                           （電話番号 03－3835-5665)

株式会社リクルートホールディングスによる自己株式の公開買付けへの応募

および投資有価証券売却益（特別利益）の計上見込みに関するお知らせ

当社は、株式会社リクルートホールディングス(以下「リクルートホールディングス」といいます。)が本日開催の

同社取締役会において決議した自己株式の公開買付け(以下「本公開買付け」といいます。)に、当社が保有す

るリクルートホールディングス普通株式の一部を応募することを本日決議しましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

１. 本公開買付けへの応募の概要

当社が保有するリクルートホールディングスの下記普通株式を本公開買付けに応募します。

 応募予定株式数   普通株式 10,000,000 株

 買付価格          １株につき 4,148 円

 売却予定総額      41,480 百万円

２. 応募の理由

当社は、2023 年５月に開示した「新中期経営計画」における財務戦略の重点施策の一つとして、政策保有目

的株式の縮減に向けた取り組みを進めています。今般、その取り組みの一環として、当社が保有するリクルートホ

ールディングス株式の売却について同社に申し入れを行い、協議を重ねた結果、同社より本公開買付けについ

ての提案を受けました。当社にて提案内容について検討した結果、買付価格等の条件が妥当であると判断でき

たことから、本公開買付けに応募する旨を決定いたしました。

３. 本公開買付けへの応募前後の所有株式の状況

(１)  本公開買付け前の所有株式数 25,100,000 株

(発行済株式総数に対する割合 1.52%)

(２)  本公開買付けへの応募予定株式数 10,000,000 株

(発行済株式総数に対する割合 0.61%)

(３)  本公開買付け後の所有株式数 15,100,000 株

(発行済株式総数に対する割合 0.92%)

 (注)  本公開買付け後の所有株式数は、本公開買付けが成立し、当社が応募するリクルートホールディングス普通

株式 10,000,000 株が全て買い付けられた場合の所有株式数を記載しております。なお、本公開買付けにお

いては、リクルートホールディングスの買付予定株式数の上限が 13,000,000 株と設定されていることから、同

社の他の株主の応募状況によっては、当社が応募する 10,000,000 株全てが買い付けられない可能性があり

ます。

 (注)  「発行済株式総数に対する割合」は、いずれもリクルートホールディングスが 2023 年８月 10 日に発表した

「2024 年３月期 第１四半期決算短信[IFRS](連結)」に記載された 2023 年６月末時点の同社の期末発行済株

式数(自己株式含む)から期末自己株式数を差し引いた株式数 1,646,918,965 株に基づき計算し、小数点以

下第三位を四捨五入しております。

４. 本公開買付けの日程（予定）

本公開買付開始公告日 2023 年 10 月３日

公開買付期間 2023 年 10 月３日から 2023 年 10 月 31 日

決済開始日 2023 年 11 月 24 日

５. 業績への影響について

当社の応募株式数 10,000,000 株の全部の買付けが行われた場合、2024 年３月期の当社連結決算において

投資有価証券売却益 402 億円を計上する見込みです。2024 年３月期の連結業績予想につきましては、他の要

因も含めて現在精査中ですが、今後修正が必要となった場合には、速やかに公表いたします。

以上